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زنبیل

نوبرانه

دیگه چه خبر

 گرانی مرغ به ماهی سرایت کرد

یوســف خانی، رئیس 
فروشــندگان  اتحادیه 
مرغ و ماهی تهران گفت:   
گرانــی مرغ بــه ماهی 
نیز ســرایت کرده است. 
او توضیــح داد: کم آبی 
چندوقت اخیر در پرورش ماهی تاثیرگذار بوده و عاملی 
شــده تا قیمت ماهی های پرورشــی همچون قزل آلا با 
افزایش قیمت روبه رو شــود؛ به گونه ای که هرکیلوگرم 
 ماهی قــزل آلا از ۱۴ هزار بــه ۱۹ هزار تومــان افزایش 

یافته است.

حباب 700 هزار تومانی سکه

جنگ خواه، رئیس اتحادیه طــا و جواهر ارومیه گفت: 
قیمت بازار جهانی طا با بازار داخلی همخوانی دارد اما در 
این لحظه در مقایسه با بازار جهانی، قیمت سکه دارای 
حباب ۷۰۰ هزار تومانی است و ارزش ذاتی آن ۳ میلیون 
تومان است. هم اینک قیمت روز تمام سکه، ۳ میلیون و 
۷۲۵ هزار تومان و هر یک گرم طای ۱۸عیار، ۲۸۱ هزار 
تومان است. جنگ خواه همچنین ادامه داد: میزان حباب 
سکه به عرضه و تقاضا بستگی دارد و چون عرضه در دست 
بانک مرکزی اســت، در نتیجه تعدیل بازار نیز در دست 
بانک مرکزی اســت و می تواند با ارایه سکه قیمت آن را 

کنترل کند.

گوشت گران مصرف تخم مرغ را بالا برد

ناصر نبی پور رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان تهران با بیان اینکه هجوم مردم به بازار تخم مرغ 
دلیل افزایش قیمت این کالاست، گفت: قیمت این کالا 
نسبت به هفته قبل حدود ٧٠٠ تومان گران شده است. 
او با بیان اینکه میانگین قیمت هرکیلوگرم تخم مرغ درِ 
مرغداری ٧٨٠٠ تا ٧٩٠٠ تومان اســت، اظهار داشت: 
قیمت این کالا نســبت به هفته گذشــته حدود ٧٠٠ 
تومان افزایش یافته اســت. رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغ تخم گذار استان تهران با اشاره به افزایش چشمگیر 
قیمت گوشــت قرمز و فرآورده های پروتیینی، گفت: 
همین مسأله باعث شده تقاضا برای تخم مرغ افزایش یابد 

و مردم به سوی این کالا هجوم آورند.

 نخستین وانت پیکاپ برقی

ایسنا| شرکت کره ای سانگ  یانگ اعام کرده است که 
قصد دارد در آینده ای نزدیک نخستین وانت پیکاپ برقی 
و الکتریکی در جهان را معرفی و رونمایی کند. به گزارش 
وب ســایت inside EVs، شرکت ســانگ یانگ کره 
جنوبی به تازگی از برنامه های بلندمدت و کوتاه مدت خود 
در بازه های زمانی ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۵ میادی پرده برداری 
کرده است که نشان می دهد دو مدل خودروی شاسی بلند 
جدید همراه با یک خودروی چند منظوره  )MPV( و 
همچنین یک وانت پیکاپ الکتریکی و کراس اوور برقی 
را در آینده ای نزدیک معرفی و عرضه خواهد کرد. طبق 
اعام این خودروساز، وانت پیکاپ برقی سانگ یانگ به دو 
موتور و چهار چرخ محرک مجهز است که توان پیمایش 

۴۵۰ کیلومتر معادل ۲۸۰ مایل مسافت را دارد.
دولت های بسیاری همچون انگلستان، فرانسه، نروژ، 
اسپانیا، یونان، مکزیک، چین و هند از جمله پیشگامانی 
هستند که قصد دارند به منظور جلوگیری از آلودگی هوا 
و حفظ محیط زیست، تولید و فروش خودروهای بنزینی 
و دیزلی را تا دهــه ۲۰۳۰ و نهایتا تا دهه ۲۰۴۰ میادی 

)حدودا دو دهه آینده( ممنوع و متوقف اعام کنند.

لغو پروازهای همدان به کیش و مشهد 

ســهراب کلوندی، مدیر فرودگاه همدان گفت: انتقال 
مسافران در مسیرهای هوایی همدان- کیش و همدان- 
مشــهد تا اطاع ثانوی بــه دلیل لغو پروازها از ســوی 
شــرکت های چارترکننده تعطیل شد. او به ایرنا توضیح 
داد: علت لغو پرواز از ســوی شــرکت های چارتر کننده 
 نوسان قیمت و نبود توجیه اقتصادی عنوان شده است. 
کلوندی با بیان اینکــه درحال رایزنی با شــرکت های 
هواپیمایــی بــرای برقــراری مجــدد ایــن دو پرواز 
هســتیم، افــزود: بــرای برقــراری مجــدد پروازها، 
آژانس های گردشــگری همدان اقدام به عقــد قرارداد 
بــا شــرکت های هواپیمایــی کرده انــد اما بــه دلیل 
 بالابودن قیمت هــا تاکنون بــه نتیجه نرســیده اند. 

شهروند| بن کارت الکترونیک بــرای تمام مردم ایران 
صادر می شود. این خبری است که احمد میدری، معاون رفاه 
وزیر کار اعام کرده و گفته است؛ مردم برای خرید کالاهای 
اساسی مانند برنج، گوشت، مرغ و شکر مانند گذشته »بن« 
می گیرند. حالا بسته ارزی دولت رونمایی شده و براساس 
تصمیم جدید بنا شده است که تنها واردکنندگان کالاهای 
اساســی و دارو دلار 42٠٠ تومانی بگیرنــد. این موضوع 
درحالی رخ می دهد که واردکنندگان کالاهای اساسی هم 
کارنامه درخشانی ندارند و مانند بسیاری از واردکنندگان 
دلار ارزان گرفته اند اما اجناس شــان را با قیمت دلار آزاد 
فروخته اند. گزارش های هفتگی بانک مرکزی از بازار مواد 
خوراکی نشان می دهد که قیمت این دسته از کالاها رشد 

دورقمی و گاه عجیب و غریب داشته اند. 
عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی البته تأکید کرده 
اســت که دولت روی این موضوع نظارت می کند و جلوی 
افزایش قیمت ها را می گیرد اما حالا خبرها حاکی از آن است 

که دوباره کوپن های خواروبار برمی گردند. 
بن کارت چیست؟

خاطرات بسیاری از دهه شصتی ها با صف کالاهای کوپنی 
گره خورده است. کالاهایی که با نرخ دولتی و در تعاونی ها 
عرضه می شدند و مردم با ارایه بن کارت هایشان می توانستند 
سهمیه مشخصی برای دریافت کالای کوپنی با نرخ ارزان 
داشته باشند. حالا دولت دوباره تصمیم گرفته است برای 
کنترل گرانی مواد غذایی کوپن هــا را برگرداند. این خبر 
را احمد میدری، معاون وزیر کار اعام کرده و گفته اســت 

سامانه ای برای ثبت نام کوپن راه اندازی می کنند.
کوپن ها کاغذی نیستند

کوپن های جدیــد دیگر کاغذی نیســتند و به صورت 
الکترونیک هســتند. آنها در واقع بن هایی به شکل کارت 
یارانه نقدی هستند که ســالی 3 تا 4بار توسط دولت شارژ 
می شوند و افراد می توانند با یارانه ای که به خرید کالاهای 
اساســی تعلق گرفته اســت، مواد غذایی مورد نیازشان را 
از فروشــگاه ها خریداری کنند. در واقع افراد با مراجعه به 
فروشگاه کارت خود را در دستگاه می کشند و سهمیه کالای 
آن که شامل کالاهای اساسی است را دریافت می کنند. این 
بن کارت ها درحال حاضر به دهک های پایین جامعه و افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد امام و 
بهزیستی تعلق گرفته که حالا قرار است در اختیار تمام مردم 

قرار بگیرد.
بن ها چه زمانی پرداخت می شود؟

هنوز زمان دقیقی برای این موضوع اعام نشده اما وزارت 
رفاه اعام کرده که درحال مذاکره با بانک مرکزی است که 
بن کارت ها را با کارت یارانه نقدی یکی کند و در واقع برای 

یارانه بگیران کارت مجزایی صادر نکند. این موضوع هنوز به 
نتیجه مشخص نرسیده و به نظر می رسد بعد از روشن شدن 
سازوکار بن های الکترونیک، دولت وارد مرحله ثبت نام از 

افراد برای دریافت این بن کارت ها شود. 

قیمت کالاهای اساسی کوپنی چند؟
قیمت کالاهای اساسی کوپنی معمولا به نرخ کالاهایی 
اســت که ســتاد تنظیم بازار هر از چندوقت یک بار اعام 
می کند و معمولا این کالاها وارداتی هســتند. قیمت این 
کالاها با ارز 42٠٠ تومانی محاسبه می شود. به عنوان مثال، 
احتمالا قیمت گوشــت قرمز منجمد با ارز 42٠٠ تومانی 
حدود 3٠ تا 33 هزار تومان اســت. قیمت گوشــت مرغ 
منجمد واردشده با ارز 42٠٠ تومانی حدود 6 هزار و 5٠٠ تا 
٧ هزار تومان و قیمت برنج خارجی واردشده با این ارز چیزی 

حدود 3 هزار تا 3 هزار و 5٠٠ تومان خواهد بود. 
کالاهای اساسی  وارداتی چقدر گران تر شدند 

 آن گونه که گزارش های بانک مرکزی نشــان می دهد، 
قیمت برنج خارجی که اتفاقا وارداتش نسبت به مدت مشابه 
 سال گذشته رشــد حدود 12 درصدی را نشان می دهد، 
چیزی حدود 46 درصد گران تر شده است. گوشت مرغ از 
دیگر اقامی است که البته به صورت غیر مستقیم قیمت آن 
به واردات و البته ارز دریافتی اش بستگی دارد. این روزها در 
حالی بهای هر کیلو مرغ در سطح خرده فروشی به 11 هزار 
تومان و گوشــت قرمز به حدود 65 هزار تومان هم رسیده 
که طبق اعام دولتمردان هیچ مشــکلی در اختصاص ارز 
دولتی برای واردات نهاده های دامــی وجود ندارد؛ ادعایی 
که آمارهای اعامی از طرف گمرک بر درســتی آن صحه 
می گذارد. آن گونه که گمرک اعام کرده است واردات ذرت 
46.٨ درصد، کنجاله حدود 35 و لوبیای سویا حدود 45 و 
جو 135  درصد بیشتر شده است. حال آنکه قیمت گوشت 
 قرمز حدود 25 درصد و گوشــت مــرغ 45 درصد گران تر

 شده است. 
 اما روغن که بر اســاس اباغیه وزارت صنعت صادراتش 
متوقف شده است، از مهمترین اقام اساسی خانوار است که 

این روزها رشد حدود 1٠.5 درصد را نسبت به مدت مشابه  
سال قبل تجربه کرده است. 

اما قند و شکر از دیگر اقام اساسی سبد خانوار است که 
بخش زیادی از آن از محل تولیدات داخلی تأمین می شود. 
فعالان بازار بر این باورند که بازارهایی که در آن رد پایی از ارز 
دولتی در آن وجود ندارد، کمتر دچار فساد و رانت می شوند. 
گزارش بانک مرکزی حاکی از آن است که متوسط قیمت 
حبوبات در هفته منتهی به 5 مرداد در مقایســه با مدت 
مشابه  سال قبل تنها یک درصد افزایش یافته است. تغییرات 
قیمت در برخی از محصــولات همچون لپه و عدس حتی 

نزولی هم بوده است. 
 کالاهای اساسی هم بیشتر وارد شدند

هم گران تر شدند!
بر اساس تازه ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی 

کشور در چهار ماهه نخست سال  جاری ذرت دامی، برنج، 
لوبیای ســویا، جو، کنجاله و  گوشت منجمد گاو ازجمله 
کالاهای اساسی هستند که بیشــترین میزان واردات را 
در این مدت داشته اند. جالب است بدانید که در حالی  که 
قیمت مرغ به 11 هزار تومان رسیده و بهای گوشت گوسفند 
به 6٠ هزار تومان نزدیک شــده اســت، تولیدکنندگان 
علت افزایش قیمــت را افزایش قیمت خوراک دام و طیور 
می دانند که دولت به آن ارز 42٠٠ تومانی اختصاص داده 
اســت! با وجود این واردکنندگان نه تنها دلار ارزان برای 
واردات خــوراک دام و طیور گرفته اند که آمارهای گمرک 
نشان می دهد، خوراک دام و طیور بیشتری نسبت به  سال 

گذشته وارد کرده اند. 
برنج از دیگر کالاهای اساسی است که در رتبه سوم اقام 
عمده وارداتی به کشــور قرار دارد. طی چهار ماهه نخست 

 

روز
دد 

در حالت تعلیق یا تعطیلع

آرش محبی نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه ســازان کشور با بیان این که 
درحال حاضر ۱۰۰ قطعه ساز کشــور در حالت تعلیق و یا تعطیلی هستند، گفت: 

 در شــرایط فعلی پیش بینی افزایش ۸۰ تا ۱۴۰ درصدی قیمــت در قطعات خودرو 
مطرح است.

قیمت مسکن در تهران مربوط به زمین

 حسین عبده تبریزی، مشاور وزیر راه وشهرسازی در امور تامین مالی با بیان این که سهم 
عمده افزایش قیمت مسکن به افزایش قیمت زمین تعلق دارد، گفت: ۷۰ درصد قیمت 
مسکن در تهران مربوط به قیمت زمین است. مشاور وزیر راه وشهرسازی در امور تامین مالی 

ادامه داد: درحال حاضر در ایران از گذشته تا به امروز، دولت ها از رانت هایی که برای سوداگری 
زمین ایجاد می شده، مالیات اخذ نمی کنند که باعث فشار بر سایر بخش های اقتصادی شده 

است. عبده با بیان این که هزینه های ساخت مسکن نسبت به هزینه زمین در کانشهر تهران معادل 
۳۰ به ۷۰ درصد است، گفت: این اتفاق به شهرسازی نیز صدمه زده است.

نقدینگی در خرداد ماه

بانک مرکزی حجم نقدینگی در خردادماه  سال جاری را بیش از  هزارو۵۸۲ هزار میلیارد 
تومان اعام کرد. این آمار نسبت به اســفندماه  سال گذشته ۳.۴ درصد و نسبت به مدت 

مشابه  سال قبل )خرداد ۹۷ نســبت به خرداد ۹۶(، ۲۰.۴ درصد افزایش نشان می دهد. بر 
پایه این گزارش  بدهی بخش غیردولتی ۱۱۰۵۰.۹ هزار میلیارد ریال اســت که نشان دهنده 

۱۸.۸ درصد رشــد نسبت به مدت مشابه  سال قبل بوده و نســبت به اسفندماه  سال گذشته نیز 
۱.۲ درصد رشد نشان می دهد.

100
قطعه ساز  

70
درصد 

1582
هزار میلیارد تومان

شــهروند| قیمت خودرو هم ریخت. حالا با رونمایی از 
بســته ارزی دولت نه تنها بازار طا و ارز از تب و تاب افتاد که 
قیمت  برخی از خودروهای داخلی تا 2 میلیون تومان ارزان 
شده است، اما آیا زمان خریدن خودرو فرا رسیده است یا دوباره 
دست نگه داریم؟ کارشناســان خودرو در این باره می گویند 
به طور دقیق نمی توان گفت قیمت خودرو کاهشی می شود 
یا افزایشی، اما نکته ای که وجود دارد این است که قیمت ها 
بیشتر از این بالا نمی رود، زیرا بازار در حال حاضر خودرو را با 
قیمت ارز آزاد می فروشــد و بازار راکد شده است. بنابراین به 

نظر نمی رسد قیمت ها بیشتر از این افزایش داشته باشد. 
 خودرو به قیمت 4 ماه پیش برنمی گردد

با  رونمایی از بســته ارزی دولتی، قیمت سکه و دلار رو به 
کاهش رفت به طوری که قیمت ســکه به زیر 3.5 میلیون 
تومان و قیمت دلار به کانال ٩ هزار تومان رسید. این موضوع 
در حالی اتفاق افتاد که بورس روندی متفاوت داشت و رشد 
عجیب و غریبی را تجربه کرد. در بازار خودرو هم قیمت برخی 

از خودروها تا 2 میلیون تومان ارزان شد. 
فربد زاوه، کارشــناس خودرو درباره پیش بینی اش از بازار 
خودرو به »شــهروند« می گوید: هنوز فهرســت کالاهای 
مشمول ارز دولتی به درستی مشــخص نیست و از دیشب 

تا به حال کاغذ جزو کالاهای اساســی محسوب شده  است 
 و احتمال دارد که قطعات خودرو هم جزو کالاهای اساســی

 قرار بگیرد.
او ادامه می دهد: اگر دولت همان طور که در نرخ ارز ماک را 
عرضه و تقاضا گرفته است، چنین اقدامی را برای خودرو انجام 
دهد، قیمت مصرف کننده تعدیل منفی می شود و از طرف 
دیگر تعدیل کارخانه مثبت می شود. این موضوع باعث از بین 
رفتن حاشیه بازار و انگیزه دلالان می شود. این کارشناس بازار 
خودرو با اشاره به طی سیر صعودی قیمت خودرو در ماه های 
اخیر در این زمینه یادآور شــد: اگر همچون بازار ارز، قیمت 
خودرو در بازار آزاد کاهش پیدا کند و قیمت خودرو در کارخانه 
بالا رود، تفاوت قیمت بازار آزاد و کارخانه کم می شود و انگیزه 
دلالی از بین می رود. این موضوع می تواند به کاهش قیمت 
خودرو منجر شود، اما اینکه گمان کنیم قیمت خودرو به 4 ماه 

گذشته بازمی گردد، امری بعید است. 
توقف معاملات خودروهای خارجی

وضعیت خرید و فروش خــودروی خارجی در بازار بدتر از 
داخلی هاست و خبرها حاکی از آن است که معامله خودروی 

خارجی متوقف شده است. 
ســعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه دارندگان نمایشــگاه  و 

 بن های الکترونیک برای خرید کالاهای اساسی
 به تمام ایرانی ها پرداخت می شود

 کنترل قیمت
 مواد غذایی با بن کارت
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بر اساس آمار سامانه کد رهگیری از بازار معامات مسکن یک دستگاه آپارتمان ۵۸ متری در هاشم آباد دخل و خرج

با قیمت ۱۰۵ میلیون تومانی معامله شده است. دو روز پیش بود که  در منطقه 5 محله سازمان آب یک 
واحد مسکونی 246 متری ٩ سال ساخت با قیمت 2 میلیارد و 4٧٠ میلیون تومان فروخته شده است. هر 
مترمربع یک واحد مسکونی 43 متری در دروازه غار  2 میلیون و ٧5 هزار تومان و در مجموع ٨٩ میلیون 
تومان است. یک واحد مسکونی 16٧ متری 1٠ ساله واقع در قلهک نیز به قیمت 2میلیارد و ٩٠ میلیون 

تومان خریداری شده است.

 آپارتمان 
105 میلیون تومانی 
در تهران!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هـر کسـی کـه در خانه شـما 
حضـور دارد بایـد بداند هنگام 
وقـوع زلزله چـه اقدامی انجام 
دهـد حتـی اگـر شـما موقع 

نباشـید. وقوع حادثـه آنجا 

آیا با ریزش قیمت خودرو، زمان خرید فرا رسیده است؟

خودروگرانترنمیشود

 مهمترین کالاهای

 اساسی وارداتی 

 درصد رشد وزنیوزن )هزار تن (

 نسبت به مدت مشابه 

 سال گذشته 

ارزش واردات 

)میلیون دلار(

 درصد رشد ارزشی

 نسبت به مدت مشابه  سال گذشته 

46.8 41.8711 3.104 میلیون ذرت 

11.9 675 2.79 663 برنج 

93.6166136.98 722 جو 

35.69 137 39.17 323کنجاله 

45.79 99941.87492سویا 

 کوپن الکترونیک به زودی به همه 
ایرانی ها تعلق می گیرد. با این کوپن 
سهمیه کالاهای اساسی با دلار 4200 
تومانی به خانواده ها تعلق می گیرد 


